
2026届本科生毕业生专业及人数概览 42
2
58
60
20
21
49
62
62
39
148
49
191
55
103
147
142
8
105
101
39
113
113
27
41
27
25
50
39
15
20
31
43
41

教育学
教育学（二学位）

英语
翻译
日语

俄语（俄语、乌兹别克语）
化学
环境工程
环境科学
生态学
生物科学

环境科学（中外班）
信息与计算科学
统计学
应用统计学

光电信息科学与工程
纳米材料与技术

应用统计学（二学位）
电子信息工程
通信工程

数据科学与大数据技术
计算机科学与技术
软件工程

服装与服饰设计
环境设计
绘画（油画）

美术学（美术教育）
美术学（美术教育师范）

视觉传达设计
视觉传达设计（影像设计）

中国画
舞蹈表演

舞蹈学（舞蹈教育）
舞蹈表演（民族英才）

教育学院

外国语学院

生命与环境科学学院

理学院

信息工程学院

美术学院

舞蹈学院

72
48
46
19
4
2
1
151
110
101
41
104
35
41
9
58
61
49
48
33
79
364
13
84
119
94
15
60
34
103

社会学
文物与博物馆学
民族学
社会工作

文物与博物馆学（二学位）
民族学（二学位）
社会学（二学位）
中国少数民族语言文学

金融学
经济学

国际经济与贸易
财政学

经济学（拔尖人才创新班）
数字经济

金融学（二学位）
会计
财务管理
人力资源管理
工商管理
公共事业管理
行政管理
法学

法学（二学位）
汉语言文学
新闻学
广告学

哲学（强基班）
哲学
宗教学
历史学

民族学与社会学学院

中国少数民族语言文学学院

经济学院

管理学院

法学院

文学院

新闻与传播学院

哲学与宗教学学院

历史文化学院

6
14
13
20
17
11
8
11
10
27
6
41
80

音乐表演(钢琴演奏)
音乐表演(管乐演奏)
音乐表演(民族英才班)
音乐表演(声乐)
音乐表演(弦乐演奏)

音乐表演(中国乐器演奏(弹拨))
音乐表演(中国乐器演奏(拉弦吹奏))
音乐表演(中国乐器演奏(少数民族乐器))

音乐学
音乐学(音乐教育)
作曲与作曲技术理论

体育教育
汉语国际教育

音乐学院

体育学院
国际教育学院

0

24

34

22

31

49

109

159

97

85

21

0

124

121

6

1

10

12

13

5

5

41

8

9

16

10

3

22

41

3

4

13

5

1

0

0

26

0

0

0

0

0

0

0

33

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

11

5

7

0

0

0

2

0

6

19

藏学

理论经济学

应用经济学

中国少数民族经济

税务

国际商务

金融

工商管理

公共管理

会计

旅游管理

民族地区公共行政管理

法律（法学）

法律（非法学）

法理学

宪法学

行政法学

民商法学

刑法学

国际经济法学

人权保障

马克思主义理论

文艺学

汉语言文字学

中国古代文学

中国现当代文学

新闻与传播

新闻传播学

广播电视

马克思主义哲学

外国哲学

中国哲学

宗教学

藏学研究院

经济学院

管理学院

法学院

马克思主义学院

文学院

新闻与传播学院

哲学与宗教学学院

2026届研究生毕业生专业及人数概览

54
47
31
28
15
8
7
6
5
5
5
46
45
18
2
6
5

73
0
32
20
24
11
0
18
0
0
6
0
62
24
5
7
26

民族学
文物与博物馆学
社会学
人类学

马克思主义民族理论与政策
民俗学
考古学
政治民族学
边疆安全
全球治理
人口学
社会工作

中国少数民族语言文学
语言学及应用语言学
中国古典文献学
比较文学与世界文学
语言信息安全

民族学与社会学学院

中国少数民族语言文学学院

学    院 专业名称 本科（人数）

学    院 专业名称 硕士        博士

5
20
0
7
38
132
21
29
2
8
0
56
33
6
4
7
4
39
29
23
20
0
36
0
17
9
6
56
85
46
16
79
16
16
25
7

0
0
1
5
26
0
0
0
0
0
17
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
26
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

世界史
学科教学（历史）
中国古代史
中国少数民族史
中国史

学科教学（语文）
小学教育
心理健康教育
中国少数民族艺术

教育学
中国少数民族教育
英语笔译

学科教学（英语）
英语语言文学
日语语言文学
俄语语言文学
翻译学
生物学
生态学

环境科学与工程
环境工程
民族生态学
中药学

中国少数民族传统医学
数学
统计学
光学工程
电子信息
应用统计

学科教学（数学）
学科教学（物理）
计算机技术

计算机科学与技术
软件工程

电子信息（新一代电子信息技术）
现代教育技术

历史文化学院

教育学院

外国语学院

生命与环境科学学院

药学院

理学院

信息工程学院


