2026届本科生毕业生专业及人数概览

学 院	专业名称	本科 (人数)
	社会学	72
	文物与博物馆学	48
	民族学	46
民族学与社会学学院	社会工作	19
	文物与博物馆学(二学位)	4
	民族学(二学位)	2
	社会学(二学位)	1
中国少数民族语言文学学院	中国少数民族语言文学	151
	金融学	110
	经济学	101
	国际经济与贸易	41
经济学院	财政学	104
	经济学(拔尖人才创新班)	35
	数字经济	41
	金融学 (二学位)	9
	会计	58
	财务管理	61
管理学院	人力资源管理	49
	工商管理	48
	公共事业管理	33
	行政管理	79
	法学	364
法学院	法学(二学位)	13
文学院	汉语言文学	84
新闻与传播学院	新闻学	119
	广告学	94
	哲学(强基班)	15
哲学与宗教学学院	哲学	60
H 2 200,100	宗教学	34
历史文化学院	历史学	103

+/L 324 Fl-2-		42
教育学院	教育学(二学位)	2
	英语	58
(1 =) =) (2)	翻译	60
外国语学院 ————————————————————————————————————	日语	20
	俄语(俄语、乌兹别克语)	21
	化学	49
	环境工程	62
	环境科学	62
生命与环境科学学院	生态学	39
	生物科学	148
	环境科学(中外班)	49
	信息与计算科学	191
	统计学	55
тя 24 <i>1</i> гф	应用统计学	103
理学院	光电信息科学与工程	147
	纳米材料与技术	142
	应用统计学(二学位)	8
	电子信息工程	105
	通信工程	101
信息工程学院	数据科学与大数据技术	39
	计算机科学与技术	113
	软件工程	113
	服装与服饰设计	27
	环境设计	41
	绘画(油画)	27
美术学院	美术学(美术教育)	25
天小士师	美术学(美术教育师范)	50
	视觉传达设计	39
	视觉传达设计(影像设计)	15
	中国画	20
	舞蹈表演	31
舞蹈学院	舞蹈学(舞蹈教育)	43
	舞蹈表演(民族英才)	41

音乐学院	音乐表演(钢琴演奏)	6
	音乐表演(管乐演奏)	14
	音乐表演(民族英才班)	13
	音乐表演(声乐)	20
	音乐表演(弦乐演奏)	17
	音乐表演(中国乐器演奏(弹拨))	11
	音乐表演(中国乐器演奏(拉弦吹奏))	8
	音乐表演(中国乐器演奏(少数民族乐器))	11
	音乐学	10
	音乐学(音乐教育)	27
	作曲与作曲技术理论	6
体育学院	体育教育	41
国际教育学院	汉语国际教育	80

2026届研究生毕业生专业及人数概览

学院	专业名称	硕士	博士
民族学与社会学学院	民族学	54	73
	文物与博物馆学	47	0
	社会学	31	32
	人类学	28	20
	马克思主义民族理论与政策	15	24
	民俗学	8	11
	考古学	7	0
	政治民族学	6	18
	边疆安全	5	0
	全球治理	5	0
	人口学	5	6
	社会工作	46	0
中国少数民族语言文学学院	中国少数民族语言文学	45	62
	语言学及应用语言学	18	24
	中国古典文献学	2	5
	比较文学与世界文学	6	7
	语言信息安全	5	26

藏学研究院	藏学	0	1
经济学院	理论经济学	24	0
	应用经济学	34	0
	中国少数民族经济	22	26
	税务	31	0
	国际商务	49	0
	金融	109	0
	工商管理	159	0
	公共管理	97	0
管理学院	会计	85	0
	旅游管理	21	0
	民族地区公共行政管理	0	33
	法律(法学)	124	0
	法律(非法学)	121	0
	法理学	6	0
	宪法学	1	0
法学院	行政法学	10	0
	民商法学	12	0
	刑法学	13	0
	国际经济法学	5	0
	人权保障	5	0
马克思主义学院	马克思主义理论	41	0
	文艺学	8	7
مندر بيد. منازع كمند بيد.	汉语言文字学	9	11
文学院	中国古代文学	16	5
	中国现当代文学	10	7
	新闻与传播	3	0
新闻与传播学院	新闻传播学	22	0
5 5	广播电视	41	0
	马克思主义哲学	3	2
+C >>	外国哲学	4	0
哲学与宗教学学院	中国哲学	13	6
		5	19

历史文化学院	世界史	5	0
	学科教学(历史)	20	0
	中国古代史	0	1
	中国少数民族史	7	5
	中国史	38	26
	学科教学 (语文)	132	0
	小学教育	21	0
教育学院	心理健康教育	29	0
	中国少数民族艺术	2	0
	教育学	8	0
	中国少数民族教育	0	17
	英语笔译	56	0
	学科教学(英语)	33	0
外国语学院	英语语言文学	6	0
	日语语言文学	4	0
	俄语语言文学	7	0
	翻译学	4	0
	生物学	39	0
	生态学	29	0
命与环境科学学院	环境科学与工程	23	0
	环境工程	20	0
	民族生态学	0	26
**	中药学	36	0
药学院	中国少数民族传统医学	0	5
	数学	17	0
	统计学	9	0
	光学工程	6	0
理学院	电子信息	56	0
	应用统计	85	0
	学科教学 (数学)	46	0
	学科教学(物理)	16	0
	计算机技术	79	0
	计算机科学与技术	16	0
信息工程学院	软件工程	16	0
后心上性于忧	电子信息(新一代电子信息技术)	25	0
	现代教育技术	7	0